Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 27 de fevereiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico
ANO XIII/Nº 036 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br

Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Emprego

RESOLUÇÃO N°001 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre a publicação de

Edital 001/2025 que estabelece

a abertura do processo de

escolha dos conselheiros não

governamentais para compor o

Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do

Adolescente de Marliéria/MG

— CMDCA, para o biênio

2025/2026.

Artigo 1°-- O Edital 001/2025 que estabelece a abertura do processo de escolha dos conselheiros

não governamentais para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

- CMDCA de Marliéria/MG para o biênio 2025/2026 será publicado em até 10 (dez) dlas úteis a

partir da publicação da presente Resolução.

Artigo 2°-- A Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Emprego, no uso de suas

atribuições legais em conformidade com a Lei Municipal n° 961/2011, vem comunicar sobre a

realização do processo de escolha dos Membros não governamentais na forma da Lei Municipal

n° 961/2011

Artigo 3°-- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria, 27 de fevereiro de 2025.

Adeyr Rodrigues do nascimento

Secretário de Assistência Social de Marliéria/MG

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 27 de fevereiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico
ANO XIII/Nº 036 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br

Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Emprego

RESOLUÇÃO N°001 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre a publicação de

Edital 001/2025 que estabelece

a abertura do processo de

escolha dos conselheiros não

governamentais e

governamentais para compor o

Conselho Municipal de

Assistência Social - CMAS, para

o biênio 2025/2026.

Artigo 1°-- O Edital 001/2025 que estabelece a abertura do processo de escolha dos conselheiros

não governamentais e governamentais para compor o Conselho Municipal de Assistência

Social - CMAS de Marliéria/MG para o biênio 2025/2026 será publicado em até 05 (cinco) dias

úteis a partir da publicação da presente Resolução.

Artigo 2°-- A Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Emprego, no uso de suas

atribuições legais em conformidade com o artigo 20, da Lei Municipal n° 1.169/2021, vem

comunicar sobre a realização do processo de escolha dos Membros não governamentais e

governamentais.

Artigo 3°-- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria, 27 de fevereiro de 2025.

Adeyr Rodrigues do nascimento

Secretário de Assistência Social de Marliéria/MG

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 27 de fevereiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico
ANO XIII/Nº 036 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO E

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA PROVIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA N.º:  001/2025

ERRATA

A Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Marliéria /MG, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e legislação de regência:

I. Fica publicada a retificação do número da convocação realizada no DOE do dia 26/02/2025  do
Processo Seletivo Simplificado Nº. 001/2025 – Secretaria Municipal de Educação ,Ciência e
Tecnologia – Município de Marliéria /MG, conforme segue:

Onde se lê:                    6ª CONVOCAÇÃO

Leia-se:                          7ª CONVOCAÇÃO

Marliéria/MG, 27 de fevereiro de 2025

Janilma Auxiliadora Santos

Valéria Borges de Castro

Ana Maria Quintão Gomes
COMISSÃO ORGANIZADORA DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2025 DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE  MARLIÉRIA/ MG

		2025-02-27T14:56:17-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694